
1 
 

                                                                            
 

 
Municipalità 4 

San Lorenzo Vicaria Poggioreale 
 
 
 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE N. 14  DEL 06/09/2012 
 

 
 
 
 
OGGETTO: Turismo sociale anno 2012. 
Approvazione dell’Avviso pubblico rivolto alle Agenzie di Viaggio per la 
presentazione delle proposte. Contestuale approvazione dell’Avviso pubblico rivolto 
ai cittadini per la presentazione delle istanze di partecipazione all’iniziativa.  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 
Il Dirigente  del Servizio Attività Amministrative della Municipalità 4 

 
Premesso che 
 
- con deliberazione n° 867 del 19/5/2009, la Giunta Comunale ha provveduto 
all’individuazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1 del Regolamento delle Municipalità, delle 
linee di indirizzo ai fini dello svolgimento delle attività del “Turismo Sociale” a favore di 
cittadini anziani ed invalidi; 
 
- in particolare, il predetto provvedimento ha demandato alle singole Municipalità la 
scelta delle modalità operative per quanto riguarda la durata del soggiorno e l’importo del 
contributo da corrispondere ai singoli beneficiari;  
 
Considerato che 

 

- in tal senso, con deliberazione n° 6 del 04/09/2011, esecutiva ai sensi di legge, il 
Consiglio della Municipalità 4 ha stabilito le seguenti modalità: 

1. durata del soggiorno pari a giorni 5 ; 

2. l’importo del contributo da corrispondere fissato in €. 300,00; 

 

-   con il medesimo provvedimento, è stato autorizzato il Dirigente del Servizio Attività 
Amministrative della Municipalità 4 ad adottare tutti i provvedimenti necessari per la 
realizzazione dell’iniziativa e ad impegnare la relativa spesa; 

 

-    sulla scorta delle modalità operative stabilite dal Consiglio della  Municipalità, occorre 
procedere ad invitare le Agenzie di Viaggi e Turismo della Città in esercizio al 31/12/2011, 
tramite Avviso Pubblico, ad offrire proposte turistiche al fine di consentire ai beneficiari di 
scegliere il soggiorno più confacente 

 

Ritenuto  di dover predisporre apposito Avviso Pubblico contenente i termini e le modalità di 
presentazione delle offerte da parte delle Agenzie di Viaggio 

 

Ritenuto 

 

- altresì, al fine di accelerare i tempi per il rilascio del buono contributo per il “Turismo 
Sociale” 2012, nell'attesa della conclusione della procedura pubblica per la selezione delle 
Agenzie di viaggio, di anticipare le procedure per la presentazione delle istanze e la redazione 
delle graduatorie da parte di cittadini della Municipalità 4. 
 
- pertanto, dover approvare Avviso Pubblico rivolto ai cittadini della Municipalità 4, 
contenente le modalità ed i termini di presentazione delle istanze, sulla scorta dei criteri 
stabiliti dal Consiglio della Municipalità con menzionata deliberazione n. 6 del 04/09/2012 
 



3 
 

precisato, inoltre, che la partecipazione degli aventi diritto all’iniziativa è subordinata al 
positivo espletamento della procedura di selezione delle Agenzie di Viaggio e Turismo, nulla 
potendo vantare i medesimi in caso di mancata adesione da parte delle Agenzie; 

 
 

DISPONE 
 

1. sulla scorta dei criteri e modalità organizzative di carattere generale stabilite con 
deliberazione di G.C. n° 867 del 19/5/2009, nonché in base alle modalità definite dal 
Consiglio della Municipalità 4  n. 6 del 04/09/2012, all’approvazione dell’Avviso 
Pubblico rivolto alle Agenzie di Viaggio e Turismo in esercizio al 31/12/2011; 
 

2. stabilire che l’Avviso Pubblico venga pubblicato sul Sito Web comunale, nonché 
trasmesso a mezzo posta elettronica a non meno di 5 agenzie presenti sul territorio 
cittadino; 
 

3. Approvare, altresì, l’Avviso Pubblico rivolto ai cittadini della Municipalità 4 
ultrasessantacinquenni, ovvero portatori di handicap in misura non inferiore all’80%, 
contenente i criteri e le modalità di presentazione delle istanze e di ammissione al  
beneficio; 

 
4. Stabilire che le istanze di partecipazione potranno essere presentate, su apposito modello 

allegato alla presente, presso il Servizio Attività Amministrative di Via Gianturco 99 – I 
Piano, dal lunedì al venerdì, dalle ore 9.00 alle ore 14.00, a far data dal 10 settembre e 
fino al 27 settembre p.v. 
 

 
Precisare, inoltre, la partecipazione degli aventi diritto all’iniziativa è subordinata al positivo 
espletamento della procedura di selezione delle Agenzie di Viaggio e Turismo, nulla potendo 
vantare i medesimi in caso di mancata adesione da parte delle Agenzie. 

 
 
 

    Il Dirigente 
       Dott. Ciro Scarici 
 
 

Visto: 
Il Direttore 

Dott. Luigi Trematerra  
 
 
 
 
 
 
 


